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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／国内／資産複合 

信託期間 無期限（2000年４月28日設定） 

運用方針 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファ
ンド受益証券および三菱ＵＦＪ 国内債券ア
クティブマザーファンド受益証券を主要投資
対象とし、国内株式・国内債券・短期金融資産
への分散投資を行い、信託財産の長期的な成
長をめざします。各資産の組入比率を、定め
られた範囲の中で市場見通しに基づき変更
し、リスク分散にも留意した資産構成をめざ
します。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブ
マザーファンド、三菱ＵＦＪ 国
内債券アクティブマザーファン
ドの各受益証券および短期金融
資産を主要投資対象とします。 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の株式を主要投資対象と
します。 

三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の公社債を主要投資対象
とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

株式への実質投資割合は信託財
産の純資産総額の40％以下とし
ます。外貨建資産への投資は行い
ません。 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

株式への投資に制限を設けません。
外貨建資産への投資は行いません。

三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資は行いません。

分配方針 

毎年１回決算（原則として２月15日。ただし、
２月15日が休業日の場合は翌営業日としま
す。）を行い、基準価額水準、市況動向等を勘
案して分配を行う方針です。ただし、分配対
象収益が少額の場合には、分配を行わないこ
とがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ  
日本バランスオープン  

株式２０型 

 

 
 

第16期（決算日：2016年２月15日） 
 

 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ 日本バランスオー

プン 株式２０型」は、去る２月15日に第16期の決算

を行いました。ここに謹んで運用状況をご報告申し

上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク

株  式
組入比率

株  式
先物比率

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円

12期(2012年２月15日) 8,807 0 △2.2 9,802 △2.2 20.8 － 41.9 － 3,489

13期(2013年２月15日) 9,264 0 5.2 10,248 4.6 19.6 － 39.5 － 3,301

14期(2014年２月17日) 9,881 0 6.7 10,880 6.2 21.3 － 39.4 － 2,924

15期(2015年２月16日) 10,439 0 5.6 11,426 5.0 21.8 － 39.1 － 2,763

16期(2016年２月15日) 10,206 0 △2.2 11,362 △0.6 23.3 － 40.3 － 2,528
 

（注） 当ファンドのベンチマークは、ＴＯＰＩＸ（東証株価指数）20％、ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ＜総合＞（国内債券投資収益指数）40％、有

担保コール（翌日物）40％を組み合わせた合成指数です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載

しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式

組 入 比 率
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券
先 物 比 率 騰 落 率  騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％

2015年２月16日 10,439 － 11,426 － 21.8 － 39.1 －

２月末 10,619 1.7 11,568 1.2 22.3 － 38.8 －

３月末 10,674 2.3 11,601 1.5 20.8 － 39.3 －

４月末 10,731 2.8 11,691 2.3 21.5 － 39.3 －

５月末 10,859 4.0 11,788 3.2 21.8 － 39.3 －

６月末 10,827 3.7 11,724 2.6 23.9 － 38.9 －

７月末 10,842 3.9 11,779 3.1 23.8 － 38.8 －

８月末 10,611 1.6 11,614 1.6 23.7 － 39.6 －

９月末 10,439 0.0 11,437 0.1 24.2 － 39.1 －

10月末 10,632 1.8 11,693 2.3 19.2 － 41.1 －

11月末 10,689 2.4 11,725 2.6 20.0 － 39.1 －

12月末 10,680 2.3 11,706 2.5 22.9 － 39.5 －

2016年１月末 10,564 1.2 11,591 1.4 23.3 － 38.7 －

(期  末)     

2016年２月15日 10,206 △2.2 11,362 △0.6 23.3 － 40.3 －
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載

しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

○１万口当たりの費用明細 (2015年２月17日～2016年２月15日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 115  1.077 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） ( 52)  (0.485) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 52)  (0.485) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 12)  (0.108) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） 売 買 委 託 手 数 料 17   0.157  (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 株  式 ） ( 17)  (0.157)  

（c） そ の 他 費 用 0   0.003  (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 132   1.237   

期中の平均基準価額は、10,680円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2015年２月17日～2016年２月15日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド 710,781 845,589 664,069 786,254

三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド 743,206 1,010,009 815,267 1,110,173
 
 
 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

○株式売買比率 (2015年２月17日～2016年２月15日) 

 

項 目 
当 期 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 73,774,557千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 11,147,341千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 6.61  
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2015年２月17日～2016年２月15日) 

 

＜三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 34,775 7,306 21.0 38,999 9,079 23.3

平均保有割合 5.5%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公社債 4,284 2,197 51.3 7,860 2,417 30.8

平均保有割合 13.3%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 

 

利害関係人との取引状況 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

 

＜三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円
株式 143 624 295 

 
 
 

＜三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円
公社債 100 100 303 

 
 
 

 

＜三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円
公社債 400

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 4,227千円
うち利害関係人への支払額（B） 927千円

（B）／（A） 21.9％  
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、三菱ＵＦＪリース、アコム、モルガン・
スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

利害関係人の発行する有価証券等 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

○組入資産の明細 (2016年２月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド 561,821 608,533 594,597

三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド 814,802 742,741 1,034,341
 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、各マザーファンド頁をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2016年２月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド 594,597 23.3

三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド 1,034,341 40.5

コール・ローン等、その他 924,727 36.2

投資信託財産総額 2,553,665 100.0
 
 
 

 

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2016年２月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 2,553,665,830  

 コール・ローン等 914,594,722  

 三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド(評価額) 594,597,726  

 三菱ＵＦＪ 国内債券アクティブマザーファンド(評価額) 1,034,341,526  

 未収入金 10,130,394  

 未収利息 1,462  

(B) 負債 24,901,943  

 未払解約金 10,251,567  

 未払信託報酬 14,612,450  

 その他未払費用 37,926  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,528,763,887  

 元本 2,477,605,527  

 次期繰越損益金 51,158,360  

(D) 受益権総口数 2,477,605,527口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,206円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 2,647,669,752円 

期中追加設定元本額 2,176,561,819円 

期中一部解約元本額 2,346,626,044円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0206円です。 

○損益の状況 (2015年２月17日～2016年２月15日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 529,942  

 受取利息 529,942  

(B) 有価証券売買損益 △ 66,507,940  

 売買益 77,931,640  

 売買損 △144,439,580  

(C) 信託報酬等 △ 28,956,742  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 94,934,740  

(E) 前期繰越損益金 62,801,054  

(F) 追加信託差損益金 83,292,046  

 (配当等相当額) (  175,493,384) 

 (売買損益相当額) (△ 92,201,338) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 51,158,360  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 51,158,360  

 追加信託差損益金 83,292,046  

 (配当等相当額) (  176,553,741) 

 (売買損益相当額) (△ 93,261,695) 

 分配準備積立金 62,801,054  

 繰越損益金 △ 94,934,740  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2015年２月17日～ 
2016年２月15日 

費用控除後の配当等収益額 －円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円

収益調整金額 176,553,741円

分配準備積立金額 62,801,054円

当ファンドの分配対象収益額 239,354,795円

１万口当たり収益分配対象額 966円

１万口当たり分配金額 －円

収益分配金金額 －円
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三菱ＵＦＪ 日本バランスオープン 株式２０型

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

②2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド591101 

三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド 

《第16期》決算日2016年２月15日 

[計算期間：2015年２月17日～2016年２月15日] 

「三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド」は、２月15日に第16期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第16期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

ＴＯＰＩＸ（東証株価指数）をベンチマークとし、これを中長期的に上回る投資成果を
めざします。 
銘柄選択にあたっては、以下の２つの観点から行います。 
１）中長期的な成長力の高い銘柄や業績改善度の大きい銘柄を選択 
２）企業価値に対して株価が割安と判断され、かつ株価上昇が期待できる銘柄を選択
具体的には、１）経営者のリーダーシップ、２）企業戦略の適切さ、３）マーケット支
配力・競争力、４）産業の循環、産業構造の変化等の定性的な要素を踏まえ、中長期的
にみて高い利益成長が期待できる銘柄や業績の大幅な改善が見込める銘柄を選択し、株
価の妥当性をチェックしたうえで、組み入れを図ります。なお、株価評価は、企業の利
益成長率に見合った適正価値が存在するというＧＡＲＰ（Growth at Reasonable Price）
の考え方をベースに行います。 
また、各種評価尺度（株価収益率、株価キャッシュフロー倍率、株価売上高倍率、株価
純資産倍率、配当利回り等）を用いて行う定量的な分析に、定性的な分析を加えた結果、

「現在の株価が妥当株価に比して割安に放置されており、かつ今後株価上昇が期待でき
る」と判断される銘柄についても、適宜組み入れを図ります。 
株式の組入比率は高位（通常の状態で90％以上）を基本とします。 

主 要 運 用 対 象 わが国の株式を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 
株式への投資に制限を設けません。 
外貨建資産への投資は行いません。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ＴＯＰＩＸ(東証株価指数)

株   式
組 入 比 率

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額 

期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

12期(2012年２月15日) 5,494 △13.5 802.96 △16.6 98.8 － 19,885

13期(2013年２月15日) 6,672 21.4 942.41 17.4 98.0 － 21,143

14期(2014年２月17日) 8,806 32.0 1,192.05 26.5 98.7 － 17,852

15期(2015年２月16日) 10,831 23.0 1,459.43 22.4 99.0 － 12,996

16期(2016年２月15日) 9,771 △ 9.8 1,292.23 △11.5 99.2 － 8,088
 

（注） ＴＯＰＩＸ（東証株価指数）とは、東京証券取引所第一部に上場する内国普通株式全銘柄を対象として算出した指数で、わが国の株式
市場全体の値動きを表す代表的な株価指数です。ＴＯＰＩＸに関する知的財産権その他一切の権利は東京証券取引所に帰属します。東
京証券取引所は、ＴＯＰＩＸの指数値及びそこに含まれるデータの正確性、完全性を保証するものではありません。東京証券取引所は、
ＴＯＰＩＸの算出もしくは公表の方法の変更、ＴＯＰＩＸの算出もしくは公表の停止またはＴＯＰＩＸの商標の変更もしくは使用の停
止を行う権利を有しています。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド

○当期中の基‽価㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額 ＴＯＰＩＸ(東証株価指数) 株   式 

組 入 比 率 
株   式
先 物 比 率 騰 落 率  騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％

2015年２月16日 10,831 － 1,459.43 － 99.0 －

２月ᮎ 11,496 6.1 1,523.85 4.4 97.4 －

㸱月ᮎ 11,781 8.8 1,543.11 5.7 97.3 －

㸲月ᮎ 12,038 11.1 1,592.79 9.1 97.2 －

㸳月ᮎ 12,866 18.8 1,673.65 14.7 97.7 －

㸴月ᮎ 12,782 18.0 1,630.40 11.7 98.8 －

㸵月ᮎ 12,859 18.7 1,659.52 13.7 98.8 －

㸶月ᮎ 11,720 8.2 1,537.05 5.3 99.1 －

㸷月ᮎ 10,904 0.7 1,411.16 △ 3.3 98.6 －

10月ᮎ 11,813 9.1 1,558.20 6.8 95.7 －

11月ᮎ 12,178 12.4 1,580.25 8.3 98.6 －

12月ᮎ 11,997 10.8 1,547.30 6.0 99.1 －

2016年㸯月ᮎ 11,221 3.6 1,432.07 △ 1.9 99.5 －

(期  ᮎ)   

2016年２月15日 9,771 △ 9.8 1,292.23 △11.5 99.2 －
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○運用経㐣 
 当期中の基‽価㢠等の᥎⛣についてە

 基‽価㢠のືき۔
基‽価㢠は期㤳に比9࡭��％の下ⴠとなりました。 

 

 ␗ベンチマークとのᕪ۔
ファンドの㦐ⴠ率は、ベンチマーク（ＴＯＰＩＸ

（東証株価指数））の㦐ⴠ率（㸫11�5％）を1�7％上

回りました。 

  
（ὀ） ベンチマークは期㤳の値をファンド基‽価㢠とྠ୍になるࡼ

う指数化しています。 
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三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド

 投資環ቃについてە

 国内株式ᕷ況۔
・期㤳から2015年５月ᮎにかけては、外国Ⅽ᭰ᕷ

ሙの෇安・ドࣝ高の㐍行や⡿国経῭のሀㄪな᥎

⛣な࡝をཷけた日本企業の業績ᣑ大や、日本企

業の企業⤫἞ጼໃの改善に対する期待が高まっ

たことな࡝を⫼ᬒに、ᣢ⥆的に上昇しました。 

・㸴月上᪪から㸶月上᪪には、ඛ㐍国の⦆࿴的な

㔠⼥ᨻ⟇にࡼる株式への資㔠ὶ入期待が⥅⥆し

たのに対し、ࢠリシャの㈈ᨻၥ㢟が෌度ᠱᛕさ

れたこと、中国ᕷሙの株式がᛴⴠしたことな࡝

がᠱᛕされ、高値ᅪで୍㐍୍㏥のືきとなりま

した。 

・㸶月中᪪から㸷月下᪪にかけては、中国がேẸ

ඖの対ドࣝࣞートを切り下げたことやཎἜな࡝

資※価᱁のỈ‽がప下したことな࡝をཷけて᪂

⯆国のᬒẼῶ㏿に対するᠱᛕがᙉまったことな

 。下ⴠしましたࡃを⫼ᬒに、大き࡝

・10月上᪪から11月ᮎにかけては、㹃㹁㹀（Ḣᕞ

中ኸ㖟行）にࡼる㏣加㔠⼥⦆࿴に対する期待が

高まるな࡝ඛ㐍国の⦆࿴的な㔠⼥ᨻ⟇な࡝にࡼ

る株式への資㔠ὶ入期待がᙉまったことな࡝を

⫼ᬒに、上昇しました。 

・12月上᪪から期ᮎにかけては、ཎἜ価᱁がさら

に下ⴠしたことをዎᶵに᪂⯆国のᬒẼῶ㏿ᠱᛕ

がᙉまったことや、外国Ⅽ᭰ᕷሙが大きࡃ෇高・

ドࣝ安方ྥにືいたことな࡝を⫼ᬒに、大きࡃ

下ⴠしました。 

 

 について࢜リ࢛ートフ࣏当ヱ投資ಙクのە
銘柄選択に当たっては、以下の２つの観点から

行いました。 

１）中長期的な成長力の高い銘柄や業績改善度

の大きい銘柄 

２）企業価値に対して株価が割安と判断され、

かつ株価上昇が期待できる銘柄 

 

・組入銘柄数は、ᴫ100～�5ࡡ銘柄⛬度で᥎⛣させ

ました。ࢥンテンࢧࢶーࣅスや㔠⼥・決῭ࢧー

が利益成長の≌ᘬᙺとして☜❧されつ࡝スなࣅ

つある点な࡝を評価した「㹌ＴＴドࣔࢥ」、主力

の࣌ットಖ㝤஦業のᣢ⥆的な成長が期待できる

と判断した「ア࣍ ࣒ࢥࢽーࣝࢹィンࢢス」な

୍。60銘柄を᪂規に組み入れました࡝ 方、෇安・

ドࣝ高㐍行の୍᭹な࡝にࡼり今後の利益成長

ースが㕌化するྍ⬟性が高まり、株価指ᶆ㠃࣌

での評価వᆅが限定的になったと判断した「ࣖ

マࣁⓎືᶵ」や中国においてᏊ౪用⣬おࡴつᕷ

ሙの競争が⃭化していることや東༡アࢪア諸国

の通貨が対෇で下ⴠしたことな࡝にࡼり今後の

利益成長࣌ースがᚑ᮶の期待に㐩しないྍ⬟性

が高まったと判断した「ࣘࢽ・チャー࣒」な࡝

6�銘柄を඲株売༷しました。 

 

 当ヱ投資ಙクのベンチマークとのᕪ␗についてە
ファンドの㦐ⴠ率は、ベンチマーク（ＴＯＰＩＸ

（東証株価指数））の㦐ⴠ率（㸫11�5％）を1�7％上

回りました。 

 

・業種配分ຠ果については、㍺㏦用ᶵჾをベンチ

マーク比࢜ーࣂー࢘ェ࢖ト（投資比率を基‽と

なる配分比率ࡼりከࡃすること）とし、㝣運業

をベンチマーク比アンダー࢘ェ࢖ト（投資比率

を基‽となる配分比率ࡼりᑡなࡃすること）と

していたことな࡝がᙳ㡪しマࢼ࢖スになりまし

た。୍方、銘柄選択ຠ果については、ᑠ⣒〇స

ᡤ、Ⰻရ計⏬な࡝のᐤ୚にࡼりプࣛスとなりま

した。 

・≉に、ᐤ୚、ᙳ㡪が大きかったのは以下の通り

です。 

（プࣛス要ᅉ） 

 銘柄۔
・ᑠ⣒〇సᡤ：࣊ッドࣛンプな࡝⮬ື㌴用ࣛンプ

を主力とする⮬ື㌴㒊ရ࣓ー࢝ー。ࣛンプග※

の㹊㹃㹂（Ⓨගダ࢜࢖ード）化の㐍ᒎが利益成

長の㏣い㢼にാࡃと期待し、期㤳ࡼりಖ᭷。ዲ

業績期待な࡝を⫼ᬒに、株価は上昇しました。

。トとしていたためプࣛスにᐤ୚࢖ェ࢘ーࣂー࢜

期ᮎ᫬点でも⥅⥆ಖ᭷しています。 

・Ⰻရ計⏬：「↓༳Ⰻရ」「㹋ＵＪＩ」ブࣛンドの

― �0 ―
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三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド

⾰ᩱရ、ᐙᗞ用ရ、㣗ᩱရな࡝ᐙᗞ⏕ά඲⯡に

わたるၟရの企⏬・〇造・ὶ通・㈍売までをᡭ

がける。ၟရのࢹザ࢖ンはシンプࣝ、ベーシッ

クで⤫୍され、⊂≉のブࣛンド価値を☜❧して

いる点な࡝を評価し、期㤳ࡼりಖ᭷。中国を中

ᚰとするᾏ外での㈍売がᣑ大していることな࡝

を⫼ᬒに、株価は上昇しました。࢜ーࣂー࢘ェ

トとしていたためプࣛスにᐤ୚。期ᮎ᫬点で࢖

も⥅⥆ಖ᭷しています。 

（マࢼ࢖ス要ᅉ） 

 銘柄۔

をᚓ࡝つや⏕⌮用ရなࡴ⣬お：࣒チャー・ࢽࣘ・

ពとする日用ရ࣓ー࢝ー。アࢪア諸国における

シェアの高さや現ᆅにおけるᡤᚓ上昇にともな

う⥅⥆的な㟂要ቑ加な࡝に期待し、期㤳ࡼりಖ

᭷。しかし、中国における⣬おࡴつᕷሙの競争

⃭化にకい、株価指ᶆのỈ‽に見合った利益成

長を㐙げるとの期待が後㏥しているとの見方が

ᗈがったと見られることな࡝を⫼ᬒに、株価は

下ⴠしました。࢜ーࣂー࢘ェ࢖トとしていたた

めマࢼ࢖スにᙳ㡪。なお、期中に඲株売༷しま

した。 

・㌴⣔の⮬ື㌴㒊ရື⮬ࢱテクト：トࣚ࢖ェࢪ・

ᕤసᶵᲔ࣓ー࢝ーで、㟁ື࣡ࣃーステアリンࢢ

にᙉみ。᧯⯦性が高ࡃ、中大ᆺ㌴や⮬ື運㌿へ

のぶ࿴性の高い下ὶアシスト࢖ࢱプ㟁ື࣡ࣃー

ステアリンࢢの㟂要ᣑ大な࡝に期待し、期中に

᪂規㈙い௜け。しかし、㈙い௜け後、外国Ⅽ᭰

ᕷሙにおいて෇高・ドࣝ安が㐍行したことな࡝

を⫼ᬒに、株価は下ⴠしました。࢜ーࣂー࢘ェ

スにᙳ㡪。期ᮎ᫬点ࢼ࢖トとしていたためマ࢖

でも⥅⥆ಖ᭷しています。 

○今後の運用方針 
 運用環ቃの見通し۔
・当㠃の株式ᕷ況については、୙安定なືきを᝿

定しています。各国の経῭成長の࣌ースが㕌化

しつつあることや外国Ⅽ᭰ᕷሙが෇高・ドࣝ安

方ྥにືいていることな࡝を⫼ᬒに、投資ᐙが

企業業績のඛ行きを見通しにࡃなっているため

です。しかしながら、ඛ㐍国が⥲ࡌて⦆࿴的な

㔠⼥ᨻ⟇を⥔ᣢすると᝿定されることな࡝を⫼

ᬒに、ࡼり高いリࢱーンをồめる資㔠が株式ᕷ

ሙにὶ入すると期待されることな࡝から、下値

వᆅは限られるとண᝿しています。 

 

 今後の運用方針۔
・株式の組入比率は、運用の基本方針にしたがい、

ᘬき⥆き高Ỉ‽を⥔ᣢする方針です。 

・運用ࢥンࢭプトとしている࣎ト࣒アップにࡼる

銘柄選択ຠ果をさらに㏣ồすࡃ࡭、リࢧーチに

基づࡃ企業分析にὀ力し、成長性とࣂリュ࢚ー

シࣙン（投資価値基‽）を考៖した銘柄選択を

行っていࡃ方針です。 
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三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド

○１୓ཱྀ当たりの㈝用᫂⣽ �2015年２月17日～2016年２月15日� 

㡯 ┠ 
ᙜ 期 

㡯 ┠ の ᴫ せ 
㔠 額 比 率

  円 ％  

（D） 売 買 ጤ ク ᡭ 数 ᩱ 82  0.684 (D)売買ጤクᡭ数ᩱ㸻期中の売買ጤクᡭ数ᩱ¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 
有価証券➼の売買時に取引した証券఍♫➼にᨭᡶわれるᡭ数ᩱ 

 （ 株  式 ） (82)  (0.684)  

 ྜ ィ 82   0.684   

期中のᖹᆒ基準価額は、11,971円です。  

 
（注） ྛ 㔠額は㡯┠ࡈとに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

（注） ྛ 比率は㸯万ཱྀᙜたりのそれࡒれの㈝用㔠額（円ᮍ‶の➃数を含ࡴ）を期中のᖹᆒ基準価額で㝖して100を஌ࡌたもので、㡯┠ࡈとに

ᑠ数第㸱఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

 

○売㈙ཬྲྀࡧᘬの状況 �2015年２月17日～2016年２月15日� 

 

 

 
買 ௜ 売 ௜ 

株 数 㔠 額 株 数 㔠 額 

国 

内 

 ༓株 ༓円 ༓株 ༓円 
上場 21,920 34,775,223 24,387 38,999,334 
 (    24) (        －)

 
（注） 㔠額はཷΏ代㔠。 

（注） ( )内は株式ศ๭࣭ቑ資๭ᙜࡼ࠾びྜే➼にࡼるቑῶศで、上ẁの数Ꮠには含まれて࠾りません。 

 

○株式売㈙比率 �2015年２月17日～2016年２月15日� 

 

㡯 ┠ ᙜ 期 

(D) 期中の株式売買㔠額 73,774,557༓円
(E) 期中のᖹᆒ組入株式時価総額 11,147,341༓円

(c) 売買㧗比率（D）㸭（E） 6.61  
 

（注） (E)はྛ月ᮎ⌧ᅾの組入株式時価総額のᖹᆒ。 

 

株式 
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三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド

○利ᐖ㛵ಀேとのྲྀᘬ状況等 �2015年２月17日～2016年２月15日� 

 

༊       ศ 
買௜額➼ 

㸿 

  
売௜額➼ 

㹁 

  

うࡕ利ᐖ関ಀே
との取引≧ἣ㹀

㹀
㸿

 

うࡕ利ᐖ関ಀே
との取引≧ἣ㹂 

㹂
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 34,775 7,306 21.0 38,999 9,079 23.3

 
 
 

 

✀       㢮 買 ௜ 額 売 ௜ 額 ᙜ 期 ᮎ 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円
株式 143 624 295 

 
 
 

 

㡯 ┠ ᙜ 期 
売買ጤクᡭ数ᩱ総額（$） 77,742༓円
うࡕ利ᐖ関ಀே࡬のᨭᡶ額（%） 17,118༓円

（%）㸭（$） 22.0％  
 
 
 
利ᐖ関ಀேとは、ᢞ資ಙク及びᢞ資法ேに関する法ᚊ第11᮲第1㡯につᐃࡉれる利ᐖ関ಀேであり、ᙜファンドにಀる利ᐖ関ಀேとは三菱
ＵＦＪࣔࣝ࢞ン࣭ࢫタンࣞー証券、三菱ＵＦＪフィࢼンࣝࢢ࣭ࣝࣕࢩーࣉ、ア࢞ࣝࣔ、࣒ࢥン࣭ࢫタンࣞー㹋ＵＦ㹅証券です。 
 

利ᐖ㛵ಀேとのྲྀᘬ状況 

利ᐖ㛵ಀேのⓎ行する᭷価証ๆ等 
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三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド

○組入資産の᫂⣽ �2016年２月15日現在� 

 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) ᙜ 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

建設業（��7％）  

Ᏻ⸨࣭㛫 185 － －

኱ᡂ建タ 200 － －

኱ᯘ組 － 112.5 122,737

⇃㇂組 － 160 51,840

東ὒ建タ 140 180 79,740

኱࿴ࢫ࢘ࣁᕤᴗ － 13 39,195

㣗ᩱရ（5�1％）  

᳃Ọ〇Ⳬ － 141 90,804

Ụᓮ16.1 － ࢥࣜࢢ 94,024

᫂἞࣍ーࣝディン9.4 14.6 ࢫࢢ 88,266

࿡の⣲ － 15 43,380

アࣜアࢣジࣕࣃン 8.5 12.9 89,397

日ᮏたࡤこ産ᴗ 71 － －

⧄⥔〇ရ（���％）  

ᖇே 680 － －

東ࣞ 134 179 167,973

74 － ࢫࢢーࣝディン࣍ーࣝࢥ࣡ 98,642

化Ꮫ（5�1％）  

ఫ཭໬Ꮫ 501 － －

▼ཎ産ᴗ 150 － －

東ࢯー － 93 39,711

三஭໬Ꮫ － 103 40,479

東京ᛂ໬ᕤᴗ 34 － －

50.1 － ࣝࢭ࢖ࢲ 77,404

ⰼ⋤ 34 21.3 123,071

関すペ࢖ン49 ࢺ － －

日東㟁ᕤ 8.8 － －

ኳ㤿 － 43.1 81,674

8.8 － ࢥフࢽ 44,792

－ 82.1 ࣒ーࣕࢳ࣭ࢽࣘ －

་⸆ရ（6�7％）  

日ᮏ᪂⸆ 25 20 78,900

中እ〇⸆ 36.6 16 54,400
 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) ᙜ 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

ᑠ㔝⸆品ᕤᴗ 5.9 9.6 182,496

そーせいࣝࢢー145,470 13 － ࣉ

ペࢳࣉドࣜー79,782 23.5 － ࣒

   〇ရ（1�5％）࣒ࢦ

東ὒ࣒ࢦᕤᴗ 79 20.2 35,713

ブࣜࢺࢫࢴン － 21.4 85,257

   ス・ᅵ▼〇ရ（㸫％）ࣛ࢞

日ᮏ࢝ー࣎ン 330 － －

㕲㗰（㸫％）   

日᪂〇㗰 41 － －

日❧㔠属 35 － －

㠀㕲㔠ᒓ（0�6％）   

ྂἙ㟁Ẽᕤᴗ － 192 47,232

㔠ᒓ〇ရ（㸫％）   

－ － 12 ࢫクࢵࣛ࢜࢖ࣃ

ᶵᲔ（5�0％）   

∾㔝フࣛࢫ࢖〇స所 67 － －

ジー － 11 20,823ࢫ࢚ー࢜

㹑㹋㹁 8.7 1.6 43,392

日⢭࢚ー࣭ࣅ࣭ࢫ࢚ーᶵᲔ 55 － －

ᑠᯇ〇స所 － 25 43,137

ク࣎タ 71 28.2 40,326

－ － ンᕤᴗ 9࢟࢖ࢲ

➉内〇స所 27.5 － －

ＴＰ㹐 50 － －

㟁ᶵ － 10.4 84,136࢟ザࢩ࣍

ジ࢖࢙テク130,560 85 － ࢺ

日❧㐀⯪ － 79 41,554

㟁Ẽᶵჾ（1��0％）   

三菱㟁ᶵ 96 － －

マブࣔࢳーター 48 41 201,515

日ᮏ㟁産 － 11.5 81,385

145,420 44 － ࣉーࢥࢫブ࣭ࣝࢲ

－ － ン 27.2࣒ࣟ࢜
 

国内株式 
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三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) ᙜ 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

ᐩኈ通 179 － －

－ ー 80.7ࢽࢯ －

Ｔ㹂㹉 17.9 － －

アࣝࢫࣉ㟁Ẽ 28 － －

フࢫ࢛ター㟁ᶵ － 37.5 81,225

－ 㟁Ꮚᕤᴗ 6.5ࢯࣜ࢖ －

タンࣞー㟁Ẽ － 33.5ࢫ 82,644

－ ィ算ᶵ 20࢜ࢩ࢝ －

ファࢵࢼク 6.5 － －

ࣟー17.8 ࣒ － －

ᮧ⏣〇స所 15.4 15.7 200,175

ᑠ⣒〇స所 19 52.7 251,906

象༳マ࣍ーࣅン 50 － －

㍺㏦用ᶵჾ（1��0％）  

ᕝᓮ㔜ᕤᴗ 236 － －

日産⮬動㌴ － 246 243,613

タ⮬動㌴ 91.5 26.4ࣚࢺ 165,158

日㔝⮬動㌴ 78.3 36.7 41,434

᪂᫂࿴ᕤᴗ 55 － －

኱ྠ࣓タࣝᕤᴗ － 44 34,672

－ ᕤᴗ 81ࢫࣞࣉ －

162 － ࢖ࢭン࢝クࢵࢽࢯࣝ࢝ 121,176

ኴᖹὒᕤᴗ － 76.3 77,520

ン － 27ࣄーࢣ 40,419

Ἑすᕤᴗ 130 － －

アࢩ࢖ン⢭ᶵ － 19 83,505

マ27.4 ࢲࢶ － －

ᐩኈ㔜ᕤᴗ 64.2 42.3 159,344

ࣖマࣁⓎ動ᶵ 125 － －

－ ン 20ࣙࢩー࣏ࣞーࢥࢫクࢵࣞ࢖ࣁ －

日ᮏ⢭ᶵ 32 － －

4.7 5.6 ࣀマࢩ 80,041

⢭ᐦᶵჾ（1��％）  

㹆Ｏ㹗㸿 41.8 10.6 42,431

ᮅ日࢖ンテࢵク － 13 59,020

  の௚〇ရ（2�2％）ࡑ

55 － ࢫࢢーࣝディン࣍ࢥ࣒ࢼ࢖ࢲンࣂ 125,565

ン 20 15ࣙࢩー࣏ࣞーࢥࢺࢵࣟ࢖ࣃ 52,575

－ ジࣙン 20.9ࣆ －
 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) ᙜ 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

㝣運業（��7％）   

┦㕲࣍ーࣝディン87,544 124 － ࢫࢢ

東日ᮏ᪑ᐈ㕲㐨 13.6 16.2 164,349

東ᾏ᪑ᐈ㕲㐨 3.1 － －

すṊ࣍ーࣝディン85,766 37 － ࢫࢢ

༡ᾏ㟁Ẽ㕲㐨 － 61 41,480

᝟報・通ಙ業（��5％）   

－ － ー 94ࣜࢢ

ン － 24.5 38,391ࢯクࢿ

኱ሯ商఍ 19.1 14.5 79,750

日ᮏテࣞ࣍ࣅーࣝディン37,791 19.5 － ࢫࢢ

㹉㹂㹂Ｉ 16.3 49.6 146,642

㹌ＴＴド282,809 106.6 － ࣔࢥ

東ᐆ 25 － －

－ － ティ࣭ティ࣭データ 13.1࣭ࢾ࢚

ࢫࢢーࣝディン࣭࣍ࢫクࢵࢽ࢚ア࣭࢙࢘クࢫ 26.4 － －

㹑㹁㹑㹉 21 － －

ア20,560 20 － ࢫࢿ࢖

74,800 17 － ࣉーࣝࢢンクࣂࢺフࢯ

༺売業（2�5％）   

81,249 73 － ࣝࢼࣙࢩࢼンター࢖ーࣂࣜ࢞

ఀ⸨ᛅ商஦ － 57.9 76,225

三菱商஦ 108.3 － －

ᮏ♫ － 27.8 42,478ࣉーࣝࢢ࣑ࢫ࣑

ᑠ売業（5�9％）   

ࣟーࢯン － 9.6 91,008

－ － ර 43࣓ࢥ

－ － 101 ࣓ࣛ࢝クࢵࣅ

ブࣟンࣜࣅࢥー － 16 41,216

40,400 11.9 － ࢖デࢗࢺࢺターࢫ

39,600 7.2 － ࢫࢢーࣝディン࣍アࢩ࢚ࣝ࢘

クࣜࢫのア97,990 20.5 10 ࢟࢜

Ⰻ品ィ⏬ 7.4 3.5 79,835

ドン࣍࢟ーテ࣍ーࣝディン23.4 ࢫࢢ － －

40,681 11.1 － ࢫࢢーࣝディン࣍ࢬーࢣ

39,552 4.8 － ࢫࢢーࣝディン࣍ࣜࢺࢽ

ファーࣜࢺࢫテࣜ࢖ン2.9 ࢢ － －

㖟行業（7�7％）   

あࡽࡒ࠾㖟行 － 115 40,250
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三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) ᙜ 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

三菱ＵＦＪフィࢼンࣝࢢ࣭ࣝࣕࢩー610.4 1,012.1 ࣉ 295,921

三஭ఫ཭フィࢼンࣝࢢࣝࣕࢩー26 58.9 ࣉ 82,056

219 216 ࣉーࣝࢢࣝࣕࢩンࢼフィ࠿࠾くࡩ 82,563

㖟行 27.8 21.7࢞ࣝࢫ 40,839

477.4 － ࣉーࣝࢢࣝࣕࢩンࢼフィ࡯ࡎࡳ 80,346

証ๆ、ၟရඛ≀ྲྀᘬ業（0��％）  

㔝ᮧ࣍ーࣝディン153.5 ࢫࢢ － －

ᒸ三証券ࣝࢢー107 ࣉ － －

୸三証券 － 18 20,880

東ᾏ東京フィࢼン࣭࣍ࣝࣕࢩーࣝディン113.7 ࢫࢢ － －

ಖ㝤業（��1％）  

ア࣍ ࣒ࢥࢽーࣝディン86 － ࢫࢢ 203,304

㹋㹑㸤㸿㹂࢖ンࣗࢩアࣛンࣝࢢࢫー࣍ࣉーࣝ 21 － －

27.8 － ࢫࢢーࣝディン࣍ࣝࣕࢩンࢼーフィࢽࢯ 42,117

東京ᾏ上࣍ーࣝディン63.5 ࢫࢢ － －

Ｔ㸤㹂࣍ーࣝディン48.5 ࢫࢢ － －

  の௚㔠⼥業（1�5％）ࡑ

17.9 － ࢫࣅーࢧࣝࣕࢩンࢼンフィ࢜࢖ 42,047

ア204.3 ࣒ࢥ － －
 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) ᙜ 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

78,710 57.6 128 ࢫクࢵࣜ࢜

୙ື産業（2�0％）   

三஭୙動産 60 66 165,099

三菱ᆅ所 25 － －

東京建物 76 － －

－ － ２㸯 97ࢫࣞࣃ࢜ࣞ

   （％���）ス業ࣅーࢧ

テン࣍ࣉーࣝディン17.2 ࢫࢢ － －

－ － ー 26.5ࣜࢫ࣒࢚

アࢯࢺ࢘ーࢩン40,974 14.1 － ࢢ

60,248 34 － ࢫࢢーࣝディン࣭࣍ࢽテーࣉࢭ

80,110 30.6 － ࢺࢫࣛࢺࢺーࢰࣜ

－ － 23.4 ࢺン࢙ージ࢚ーࣂ࢖ࢧ

－ － 17.1 ࢫ࢚࣭࢖ア࣭ࢳ࢖࢚

ඹ❧࣓ンテࢼン81,782 10.3 － ࢫ

ྜ ィ
株 数 ࣭ 㔠 額 7,809 5,367 8,024,427

銘柄数㸺比率㸼 95 91 㸺99.2％㸼
 

（注） 銘柄ḍの( )内は、国内株式のホ価総額に対するྛᴗ✀の比率。

（注） ホ価額ḍの� !内は、純資産総額に対するホ価額の比率。 
 

 

○投資ಙク㈈産の構成 �2016年２月15日現在� 

㡯 ┠ 
ᙜ 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

株式 8,024,427 94.7

ー࣭ࣝࣟーン➼、その他 446,347ࢥ 5.3

ᢞ資ಙク財産総額 8,470,774 100.0
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三菱ＵＦＪ 国内株式アクティブマザーファンド

○資産、㈇മ、ඖ本ཬࡧ基‽価㢠の状況 （2016年２月15日現在� 

㡯 ┠ ᙜ 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 ���70�77��560  

  ー࣭ࣝࣟーン➼ 121,146,979ࢥ 

 株式(ホ価額) 8,024,427,990  

 ᮍ཰入㔠 314,821,998  

 ᮍ཰㓄ᙜ㔠 10,377,400  

 ᮍ཰利ᜥ 193  

�%� ㈇മ ��2�565�5�9  

 ᮍᡶ㔠 371,966,899  

 ᮍᡶゎ⣙㔠 10,598,650  

�&� 純資産⥲㢠�Ａ㸫㹀� ��0���209�011  

 ඖᮏ 8,277,669,571  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈㔠 △  189,460,560  

�'� ཷ益ᶒ⥲ཱྀ数 ��277�669�571ཱྀ

 １୓ཱྀ当たり基‽価㢠�㹁㸭㹂� 9�771෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳ඖᮏ額 11,998,791,981円 

期中㏣ຍタᐃඖᮏ額 4,088,084,041円 

期中一部ゎ⣙ඖᮏ額 7,809,206,451円 

また、㸯ཱྀᙜたり純資産額は、期ᮎ0.9771円です。 

○ᦆ益の状況 �2015年２月17日～2016年２月15日� 

㡯 ┠ ᙜ 期 

  ෇

�$� 配当等収益 1�0�527�712  

 ཷ取㓄ᙜ㔠 180,353,755  

 ཷ取利ᜥ 84,186  

 その他཰┈㔠 89,771  

�%� ᭷価証ๆ売㈙ᦆ益 620�22��267  ڹ  

 売買┈ 2,252,107,749  

 売買ᦆ △2,872,336,016  

�&� 当期ᦆ益㔠�Ａ㸩㹀� ��9�700�555  ڹ  

�'� ๓期⧞㉺ᦆ益㔠 997�6�0�605  

�(� ㏣加ಙクᕪᦆ益㔠 776�����9��  

�)� ゎ⣙ᕪᦆ益㔠 1�52������55ڹ�  

�G� 計�㹁㸩㹂㸩㹃㸩Ｆ� 1�9��60�560  ڹ  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠�Ｇ� 1�9��60�560  ڹ  
 

（注） �%�᭷価証ๆ売㈙ᦆ益は期ᮎのホ価᥮࠼にࡼるものを含ࡳます。

（注） �(�㏣加ಙクᕪᦆ益㔠とあるのは、ಙクの㏣ຍタᐃの㝿、㏣ຍタ

ᐃをした価額ࡽ࠿ඖᮏをᕪし引いたᕪ額ศをいいます。 

（注） �)�ゎ⣙ᕪᦆ益㔠とあるのは、中㏵ゎ⣙の㝿、ඖᮏࡽ࠿ゎ⣙価額

をᕪし引いたᕪ額ศをいいます。 

 

ղ期ᮎにࡅ࠾るඖᮏの内ヂ（ᙜぶᢞ資ಙクをᢞ資対象とするᢞ資ಙクࡈとのඖᮏ額） 

三菱ＵＦＪ 日ᮏ株式࢜ーࣉン 1,444,872,861円 

三菱ＵＦＪ 日ᮏࣛࣂン࢜ࢫーࣉン 株式２㸮ᆺ 608,533,135円 

三菱ＵＦＪ 日ᮏࣛࣂン࢜ࢫーࣉン 株式㸲㸮ᆺ 1,441,180,449円 

三菱ＵＦＪ ࣛ࢖フࣛࣉン ２㸳 108,984,605円 

三菱ＵＦＪ ࣛ࢖フࣛࣉン 㸳㸮 432,312,491円 

三菱ＵＦＪ ࣛ࢖フࣛࣉン 㸵㸳 425,093,042円 

三菱ＵＦＪ ࣟࢢーࣛࣂࣝࣂン࢜ࢫーࣉン 株式２㸮ᆺ 119,500,472円 

三菱ＵＦＪ ࣟࢢーࣛࣂࣝࣂン࢜ࢫーࣉン 株式㸲㸮ᆺ 118,017,749円 

三菱ＵＦＪ 日ᮏ株式࢜ーࣉン㹔㸿（㐺᱁ᶵ関ᢞ資ᐙ㝈ᐃ） 959,720,827円 

三菱ＵＦＪ ࣛ࢖フࣛࣉン 㸳㸮㹔㸿（㐺᱁ᶵ関ᢞ資ᐙ㝈ᐃ） 733,829,697円 

三菱ＵＦＪ ୡ⏺ࣛࣂンࢫファンド２㸳㹔㸿（㐺᱁ᶵ関ᢞ資ᐙ㝈ᐃ） 503,117,730円 

三菱ＵＦＪ ୡ⏺ࣛࣂンࢫファンド㸳㸮㹔㸿（㐺᱁ᶵ関ᢞ資ᐙ㝈ᐃ） 1,382,506,513円 

ྜィ 8,277,669,571円 

ճ純資産総額がඖᮏ額をୗᅇࡗて࠾り、そのᕪ額は189,460,560円です。 

 
㹙 お ▱ ら せ 㹛 

2015年㸵月㸯日に国㝿ᢞಙᢞ資㢳ၥ株式఍♫とྜేし、商ྕを三菱ＵＦＪ国㝿ᢞಙ株式఍♫࡬変更し、ಙク⣙Ḱに所せの変更を行いました。 

（2015年㸵月㸯日） 
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三菱ＵＦＪ 国内മๆアクティブマザーファンド591201 

三菱ＵＦＪ 国内മๆアクティブマザーファンド 

《第16期》決算日2016年２月15日 

[計算期間：2015年２月17日～2016年２月15日] 

「三菱ＵＦＪ 国内മๆアクティブマザーファンド」は、２月15日に第16期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第16期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

わが国のබ♫മを主要投資対象とします。たࡔし、஦業മ、෇建外മについては㹀㹀㹀
᱁（㹑㸤Ｐ、࣒ーࢹィーࢬ、᱁௜投資᝟報ࢭンࢱーおࡧࡼ日本᱁௜◊✲ᡤのいࡎれかか
らྲྀᚓしたもの）┦当以上の᱁௜を᭷するമๆを対象とします。 
㹌Ｏ㹋ＵＲＡ㸫㹀ＰＩ㸺⥲合㸼（国内മๆ投資収益指数）をベンチマークとし、これを
中長期的に上回ることを┠ᶆに運用を行います。 
経῭や㔠利の分析をベースに、ࢹュࣞーシࣙン・ṧ存構成・മๆ種ู等をࢥントローࣝ
するアクティブ運用を行います。具体的には、ḟのプロࢭスにࡼります。 
１）経῭分析やᕷሙ分析等を踏まえて㔠利の方ྥ性等をண し、ࢹュࣞーシࣙンに㛵す

る戦略を⟇定します。 
２）また、ྠᵝの分析を行い㔠利の期間構造等をண し、上グのࢹュࣞーシࣙン戦略を

加࿡して、ṧ存構成に㛵する戦略を⟇定します。 
３）さらに、各മๆ種ู間の利回り㍑ᕪືྥ等をண し、മๆ種ู構成に㛵する戦略を

⟇定します。 
４）以上の戦略を⥲合して、࣏ートフ࢛リ࢜を構⠏します。 

主 要 運 用 対 象 わが国のබ♫മを主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 外貨建資産への投資は行いません。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

㹌Ｏ㹋Ｕ㹐㸿－㹀ＰＩ㸺総ྜ㸼
( 国 内 മ 券 ᢞ 資 ཰ ┈ 指 数 ) മ   券

組 入 比 率
മ   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

12期(2012年２月15日) 12,431 3.5 337.71 3.1 98.7 － 18,103

13期(2013年２月15日) 12,743 2.5 344.76 2.1 98.6 － 21,044

14期(2014年２月17日) 13,092 2.7 353.28 2.5 98.0 － 16,061

15期(2015年２月16日) 13,387 2.3 359.95 1.9 99.1 － 9,850

16期(2016年２月15日) 13,926 4.0 373.37 3.7 98.6 － 6,513
 

（注） 㹌Ｏ㹋Ｕ㹐㸿－㹀ＰＩ㸺総ྜ㸼（国内മ券ᢞ資཰┈指数）とは、㔝ᮧㆇ券株式఍♫がⓎ表しているわが国の代表的なമ券ࣃフ࢛ーマン

┈のᢞ資཰࢛࢜ࣜフࢺー࣏、り࠾れてࡉび円建እമ➼でᵓᡂࡼ࠾で、国മの他、ᆅ方മ、ᨻᗓ保証മ、㔠⼥മ、஦ᴗമࢫクࢵンデ࢖ࢫ

率࣭利ᅇり࣭クー࣏ン࣭デࣗࣞーࣙࢩン➼のྛ指標が日ࠎ公表ࡉれます。㹌Ｏ㹋Ｕ㹐㸿－㹀ＰＩ㸺総ྜ㸼（国内മ券ᢞ資཰┈指数）は

㔝ᮧㆇ券株式఍♫の知的財産であり、ྛファンドの㐠用ᡂᯝに関し、㔝ᮧㆇ券株式఍♫は一切関ಀありません。 

（注） 「മ券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ 国内മๆアクティブマザーファンド

○当期中の基‽価㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額

㹌Ｏ㹋Ｕ㹐㸿－㹀ＰＩ㸺総ྜ㸼
( 国 内 മ 券 ᢞ 資 ཰ ┈ 指 数 ) മ   券 

組 入 比 率 
മ   券
先 物 比 率

 騰 落 率  騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％

2015年２月16日 13,387 － 359.95 － 99.1 －

２月ᮎ 13,525 1.0 363.04 0.9 97.1 －

㸱月ᮎ 13,546 1.2 363.28 0.9 98.1 －

㸲月ᮎ 13,593 1.5 364.50 1.3 98.0 －

㸳月ᮎ 13,526 1.0 362.77 0.8 98.0 －

㸴月ᮎ 13,513 0.9 362.54 0.7 95.1 －

㸵月ᮎ 13,554 1.2 363.58 1.0 97.1 －

㸶月ᮎ 13,576 1.4 364.20 1.2 97.4 －

㸷月ᮎ 13,622 1.8 365.24 1.5 95.9 －

10月ᮎ 13,679 2.2 366.65 1.9 95.8 －

11月ᮎ 13,677 2.2 366.58 1.8 97.6 －

12月ᮎ 13,773 2.9 368.88 2.5 98.1 －

2016年㸯月ᮎ 13,950 4.2 373.52 3.8 96.6 －

(期  ᮎ)   

2016年２月15日 13,926 4.0 373.37 3.7 98.6 －
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） 「മ券先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○運用経㐣 
 当期中の基‽価㢠等の᥎⛣についてە

 基‽価㢠のືき۔
基‽価㢠は期㤳に比��0࡭％の上昇となりました。 

 

 ␗ベンチマークとのᕪ۔
ファンドの㦐ⴠ率は、ベンチマーク（㹌Ｏ㹋Ｕ

ＲＡ㸫㹀ＰＩ�⥲合!（国内മๆ投資収益指数））の

㦐ⴠ率（��7％）を0��％上回りました。 

  
（ὀ） ベンチマークは期㤳の値をファンド基‽価㢠とྠ୍になるࡼ

う指数化しています。 
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三菱ＵＦＪ 国内മๆアクティブマザーファンド

 投資環ቃについてە

 国内മๆᕷ況۔
・国内㔠利は、Ⰻዲな㟂⤥環ቃを⫼ᬒに2015年４

月下᪪にかけてప下（മๆ価᱁は上昇）後、日

㖟にࡼる㏣加⦆࿴観 の後㏥や⡿国㔠利の上昇

な࡝から㸵月上᪪にかけて上昇しました。ࡑの

後は、ཎἜ価᱁なၟ࡝ရᕷ況の下ⴠをཷけた期

待࢖ンフࣞのప下や᪂⯆国を中ᚰとしたᾏ外ᬒ

Ẽのඛ行きに対するᠱᛕな࡝からప下基ㄪとな

り、2016年１月ᮎに、日㖟が「マࢼ࢖ス㔠利௜

き量的・㉁的㔠⼥⦆࿴」のᑟ入を決定したこと

から、国内㔠利は大幅にప下しました。 

 

 について࢜リ࢛ートフ࣏当ヱ投資ಙクのە
・ファンド඲体のࢹュࣞーシࣙン（ᖹᆒ回収期間

や㔠利ឤᛂ度）については、日㖟にࡼる大規ᶍ

国മ㈙入࣌࢜を⫼ᬒとしたⰋዲな㟂⤥環ቃと

「マࢼ࢖ス㔠利௜き量的・㉁的㔠⼥⦆࿴」のᑟ入

から㔠利ప下ᅽ力がかかり᫆いᒎ㛤を᝿定し、

ベンチマーク対比中❧から長めを基本にㄪᩚし

ましたが、2015年㸵月下᪪から㸶月上᪪にかけ

ては、ＦＯ㹋㹁（⡿㐃㑥බ㛤ᕷሙጤဨ఍）を᥍

え⡿国の㔠利正常化がព㆑される中、さらなる

㔠利ప下వᆅはஈしいと判断しベンチマーク対

比▷めとしました。また、年限ู構成について

は、ࢹュࣞーシࣙンをベンチマーク対比▷めに

していた期間を㝖き、中期ࢰーンのアンダー

りࡼト（投資比率を基‽となる配分比率࢖ェ࢘

ᑡなࡃすること）、長期おࡧࡼ㉸長期ࢰーンの

ト（投資比率を基‽となる配分࢖ェ࢘ーࣂー࢜

比率ࡼりከࡃすること）を基本にㄪᩚしました。 

・മๆ種ู構成については、日㖟にࡼる♫മ㈙入

や投資ᐙの資㔠వ๫ឤを⫼ᬒとした㟂⤥㛵࣌࢜

ಀから、୍⯡മのスプࣞッド（国മに対する㔠

利ᕪ）はᶓࡤいから⦰ᑠ方ྥで᥎⛣すると判断

し、┦対的にスプࣞッドጁ࿡のある஦業മおࡼ

ト、スプࣞッドጁ࢖ェ࢘ーࣂー࢜෇建外മのࡧ

࿡のஈしいᆅ方മおࡧࡼᨻᗓಖ証മのアンダー

 。トを⥔ᣢしました࢖ェ࢘

 

 当ヱ投資ಙクのベンチマークとのᕪ␗についてە
ファンドの㦐ⴠ率は、ベンチマーク（㹌Ｏ㹋Ｕ

ＲＡ㸫㹀ＰＩ�⥲合!（国内മๆ投資収益指数））の

㦐ⴠ率（��7％）を0��％上回りました。 

 

（プࣛス要ᅉ） 

 ュࣞーシࣙンࢹ۔
・期㤳から2015年４月下᪪にかけての㔠利ప下ᒁ

㠃において、ファンド඲体のࢹュࣞーシࣙンを

ベンチマークに対して長めとしたこと。 

 年限ู構成۔
・2015年㸷月上᪪から2016年１月ᮎにかけての㔠

利ప下ᒁ㠃において、長期おࡧࡼ㉸長期ࢰーン

の࢜ーࣂー࢘ェ࢖トを⥔ᣢしたこと。 

（マࢼ࢖ス要ᅉ） 

 ュࣞーシࣙンࢹ۔
・2015年４月下᪪から㸴月中᪪にかけての㔠利上

昇ᒁ㠃において、ファンド඲体のࢹュࣞーシࣙ

ンをベンチマークに対して長めとしたこと。 

 年限ู構成۔

・2016年１月以㝆の▷中期ࢰーン中ᚰの㔠利ప下

ᒁ㠃において、中期ࢰーンのアンダー࢘ェ࢖ト

を⥔ᣢしたこと。 

 മๆ種ู構成۔
・2016年１月ᮎ以㝆、ࣃフ࢛ーマンスのຎ後した

஦業മおࡧࡼ෇建外മの࢜ーࣂー࢘ェ࢖トを⥔

ᣢしたこと。 

 

○今後の運用方針 
 運用環ቃの見通し۔
・㞠用環ቃは╔実に改善を⥆けていることや企業

の設ഛ投資ពḧの高まりな࡝が見られるものの、

ಶேᾘ㈝が┒り上がりにḞけることや᪂⯆国を

中ᚰとしたᾏ外ᬒẼのῶ㏿をཷけて㍺ฟが㕌化

していることから、本㑥ᬒẼの回᚟は⦆やかな

ものになるとᛮわれます。 

・「≀価安定の┠ᶆ」の実現にྥけて、日㖟は᪂

たなḟඖでの㔠⼥⦆࿴ጼໃをもって⮫ࡴものと

ᛮわれます。 
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・日㖟の♫മ㈙入࣌࢜な࡝にࡼるⰋዲな㟂⤥環ቃ

を⫼ᬒに୍⯡മの国മに対する㔠利ᕪはప位で

の安定᥎⛣をண᝿します。 

・ᾏ外ᬒẼのඛ行きに対する୙㏱᫂ឤと日㖟にࡼ

る㔠⼥⦆࿴ᨻ⟇から、国内㔠利はప位での᥎⛣

を᝿定します。 

 

 今後の運用方針۔
・安定した利Ꮚ収益☜ಖをめざし、മๆ組入比率

はᘬき⥆き高位に⥔ᣢする方針です。 

・ファンド඲体のࢹュࣞーシࣙンは、当㠃ベンチ

マーク対比長めを基本にᶵື的にリスク度合い

をㄪᩚする方針です。 
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○１୓ཱྀ当たりの㈝用᫂⣽ �2015年２月17日～2016年２月15日� 

 

 ヱᙜ஦㡯はࡊࡈいません。 

 

○売㈙ཬྲྀࡧᘬの状況 �2015年２月17日～2016年２月15日� 

 

 

 買 ௜ 額 売 ௜ 額 

国 

内 

 ༓円 ༓円 
国മ証券 3,283,355 6,352,018 

≉Ṧമ券 － 400,702 
♫മ券 1,000,667 1,107,993 

 
（注） 㔠額はཷΏ代㔠。（⤒㐣利Ꮚศは含まれて࠾りません。） 

（注） ♫മ券には᪂株ண⣙権௜♫മ（㌿᥮♫മ）は含まれて࠾りません。 

 

○利ᐖ㛵ಀேとのྲྀᘬ状況等 �2015年２月17日～2016年２月15日� 

 

༊       ศ 
買௜額➼ 

㸿 

  
売௜額➼ 

㹁 

  

うࡕ利ᐖ関ಀே
との取引≧ἣ㹀

㹀
㸿

 

うࡕ利ᐖ関ಀே
との取引≧ἣ㹂 

㹂
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公♫മ 4,284 2,197 51.3 7,860 2,417 30.8

 
（注） 公♫മには⌧先な࡝にࡼるものを含ࡳません。 

 

 

✀       㢮 買 ௜ 額 売 ௜ 額 ᙜ 期 ᮎ 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円
公♫മ 100 100 303 

 
 
 

 

✀     㢮 買 ௜ 額 

 百万円
公♫മ 400

 
 
 
利ᐖ関ಀேとは、ᢞ資ಙク及びᢞ資法ேに関する法ᚊ第11᮲第1㡯につᐃࡉれる利ᐖ関ಀேであり、ᙜファンドにಀる利ᐖ関ಀேとは三菱
ＵＦＪಙク㖟行、三菱ＵＦＪࣔࣝ࢞ン࣭ࢫタンࣞー証券、三菱ＵＦＪࣜーࢫ、ア࢞ࣝࣔ、࣒ࢥン࣭ࢫタンࣞー㹋ＵＦ㹅証券です。 
 

බ♫മ 

利ᐖ㛵ಀேとのྲྀᘬ状況 

利ᐖ㛵ಀேのⓎ行する᭷価証ๆ等 
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三菱ＵＦＪ 国内മๆアクティブマザーファンド

○組入資産の᫂⣽ �2016年２月15日現在� 

 

(㸿)国内(㑥㈌建)公♫മ ✀㢮ู㛤♧ 

༊ ศ 

ᙜ 期 ᮎ 

額 㠃 㔠 額 ホ 価 額 組 入 比 率
うࡕ㹀㹀᱁௨ୗ
組 入 比 率

ṧᏑ期㛫ู組入比率 

㸳年௨上 ２年௨上 ２年ᮍ‶

 ༓円 ༓円 ％ ％ ％ ％ ％ 

国മ証券 2,930,000 3,384,080 52.0 － 52.0 － － 

普通♫മ券 
3,000,000 3,038,155 46.6 － 4.9 23.2 18.6 

(3,000,000) (3,038,155) (46.6) (－) ( 4.9) (23.2) (18.6)

ྜ ィ 
5,930,000 6,422,235 98.6 － 56.9 23.2 18.6 

(3,000,000) (3,038,155) (46.6) (－) ( 4.9) (23.2) (18.6)
 

（注） ( )内は㠀上場മで内᭩き。 

（注） 組入比率は、純資産総額に対するホ価額の๭ྜ。 

（注） ホ価にࡘいては㔠⼥商品取引ᴗ⪅、価᱁᝟ሗ఍♫➼ࡼりデータを入ᡭしています。 

（注） ⌧先の組ࡳ入れがある場ྜ、⌧先は国മ証券に含ࡵてグ㍕。 

 

国内බ♫മ 
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三菱ＵＦＪ 国内മๆアクティブマザーファンド

(㹀)国内(㑥㈌建)公♫മ 銘柄ู㛤♧ 
 

銘 柄 
ᙜ 期 ᮎ 

利 率 額 㠃 㔠 額 ホ  価  額 ൾ 㑏 年 月 日
国മ証ๆ ％ ༓円 ༓円  
第㸳ᅇ利௜国മ（40年） 2.0 80,000 96,847 2052/㸱/20 
第㸵ᅇ利௜国മ（40年） 1.7 40,000 44,817 2054/㸱/20 

第326ᅇ利௜国മ（10年） 0.7 70,000 73,906 2022/12/20 

第328ᅇ利௜国മ（10年） 0.6 70,000 73,522 2023/㸱/20 

第329ᅇ利௜国മ（10年） 0.8 10,000 10,657 2023/㸴/20 
第330ᅇ利௜国മ（10年） 0.8 60,000 64,006 2023/㸷/20 

第334ᅇ利௜国മ（10年） 0.6 150,000 157,897 2024/㸴/20 

第335ᅇ利௜国മ（10年） 0.5 100,000 104,384 2024/㸷/20 

第336ᅇ利௜国മ（10年） 0.5 50,000 52,163 2024/12/20 
第338ᅇ利௜国മ（10年） 0.4 120,000 124,022 2025/㸱/20 

第339ᅇ利௜国മ（10年） 0.4 200,000 206,504 2025/㸴/20 

第23ᅇ利௜国മ（30年） 2.5 60,000 78,114 2036/㸴/20 

第26ᅇ利௜国മ（30年） 2.4 40,000 51,315 2037/㸱/20 
第27ᅇ利௜国മ（30年） 2.5 50,000 65,108 2037/㸷/20 

第28ᅇ利௜国മ（30年） 2.5 40,000 52,175 2038/㸱/20 

第30ᅇ利௜国മ（30年） 2.3 60,000 75,982 2039/㸱/20 

第31ᅇ利௜国മ（30年） 2.2 30,000 37,406 2039/㸷/20 
第32ᅇ利௜国മ（30年） 2.3 20,000 25,391 2040/㸱/20 

第34ᅇ利௜国മ（30年） 2.2 50,000 62,534 2041/㸱/20 

第37ᅇ利௜国മ（30年） 1.9 20,000 23,656 2042/㸷/20 

第39ᅇ利௜国മ（30年） 1.9 50,000 59,089 2043/㸴/20 
第42ᅇ利௜国മ（30年） 1.7 70,000 79,266 2044/㸱/20 

第46ᅇ利௜国മ（30年） 1.5 80,000 86,479 2045/㸱/20 

第84ᅇ利௜国മ（20年） 2.0 30,000 35,605 2025/12/20 

第88ᅇ利௜国മ（20年） 2.3 50,000 61,160 2026/㸴/20 
第90ᅇ利௜国മ（20年） 2.2 40,000 48,648 2026/㸷/20 

第94ᅇ利௜国മ（20年） 2.1 100,000 121,130 2027/㸱/20 

第100ᅇ利௜国മ（20年） 2.2 30,000 36,992 2028/㸱/20 

第104ᅇ利௜国മ（20年） 2.1 20,000 24,472 2028/㸴/20 
第105ᅇ利௜国മ（20年） 2.1 60,000 73,547 2028/㸷/20 

第111ᅇ利௜国മ（20年） 2.2 10,000 12,452 2029/㸴/20 

第114ᅇ利௜国മ（20年） 2.1 100,000 123,587 2029/12/20 

第118ᅇ利௜国മ（20年） 2.0 160,000 195,907 2030/㸴/20 
第125ᅇ利௜国മ（20年） 2.2 60,000 75,310 2031/㸱/20 

第128ᅇ利௜国മ（20年） 1.9 80,000 96,920 2031/㸴/20 

第130ᅇ利௜国മ（20年） 1.8 30,000 35,899 2031/㸷/20 

第132ᅇ利௜国മ（20年） 1.7 20,000 23,626 2031/12/20 
第136ᅇ利௜国മ（20年） 1.6 100,000 116,549 2032/㸱/20 

第140ᅇ利௜国മ（20年） 1.7 100,000 117,840 2032/㸷/20 
第145ᅇ利௜国മ（20年） 1.7 100,000 117,550 2033/㸴/20 
第147ᅇ利௜国മ（20年） 1.6 110,000 127,110 2033/12/20 
第148ᅇ利௜国മ（20年） 1.5 120,000 136,395 2034/㸱/20 
第150ᅇ利௜国മ（20年） 1.4 40,000 44,605 2034/㸷/20 
第154ᅇ利௜国മ（20年） 1.2 50,000 53,522 2035/㸷/20 

ᑠ ィ 2,930,000 3,384,080   
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銘 柄 
ᙜ 期 ᮎ 

利 率 額 㠃 㔠 額 ホ  価  額 ൾ 㑏 年 月 日
ᬑ通♫മๆ ％ ༓円 ༓円  
第526ᅇ東京㟁ຊ 1.78 100,000 101,695 2017/㸳/31 
第383ᅇ東໭㟁ຊ 2.9 100,000 105,065 2017/12/25 
第469ᅇ東໭㟁ຊ 1.543 100,000 108,357 2023/㸴/23 
第424ᅇ஑ᕞ㟁ຊ 1.233 100,000 105,999 2023/11/24 
第426ᅇ஑ᕞ㟁ຊ 1.064 100,000 104,545 2024/２/23 
第47ᅇ日ᮏ㟁Ẽ 0.412 200,000 201,098 2020/㸵/17 
第12ᅇࢵࢽࢯࢼࣃク 0.387 200,000 201,134 2020/㸱/19 
第10ᅇデンࢯー 0.176 100,000 99,979 2020/㸷/18 
第63ᅇア0.99 ࣒ࢥ 100,000 100,893 2017/㸴/㸵 
第64ᅇア0.88 ࣒ࢥ 100,000 101,384 2018/㸷/㸳 
第163ᅇࢵࣜ࢜ク0.746 ࢫ 100,000 100,838 2017/㸶/㸵 
第167ᅇࢵࣜ࢜ク0.508 ࢫ 200,000 201,142 2018/㸱/㸵 
第26ᅇ三菱ＵＦＪࣜー0.441 ࢫ 100,000 101,011 2019/11/21 
第19ᅇ኱࿴証券ࣝࢢーࣉᮏ♫ 0.412 100,000 100,779 2020/２/25 
第39ᅇ㔝ᮧ࣍ーࣝディン0.853 ࢫࢢ 200,000 202,934 2018/２/26 
第49ᅇ㔝ᮧ࣍ーࣝディン0.437 ࢫࢢ 100,000 100,855 2020/㸴/10 
第２ᅇファーࣜࢺࢫテࣜ࢖ン0.291 ࢢ 100,000 100,451 2020/12/18 
第12ᅇ0.93 （2013）ࢥࢫ࣏ 100,000 100,060 2016/12/㸷 
第13ᅇＪＰࣔࣝ࢞ン࣭࢙ࢳー࣭ࢫアンド࣭࢝ンࢽࣃー 0.373 200,000 200,188 2017/２/13 
第17ᅇࣝࣀー 0.75 100,000 99,309 2018/11/26 
第㸴ᅇࣂークࣞࣂ࣭ࢬ࢖ンク 0.328 200,000 199,926 2017/㸴/23 
第㸲ᅇࣅー࣭ࣆ࣭ࢾ࢚ー࣭0.53 ࣂࣜࣃ 200,000 200,342 2016/㸷/13 
第22ᅇࣛࣂ࣎ンク࣭ࢲࢿーࣛンド 0.377 100,000 100,171 2016/12/19 

ᑠ ィ 3,000,000 3,038,155  
ྜ ィ 5,930,000 6,422,235  

 
 
 

○投資ಙク㈈産の構成 �2016年２月15日現在� 

㡯 ┠ 
ᙜ 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

公♫മ 6,422,235 96.2

ー࣭ࣝࣟーン➼、その他 251,265ࢥ 3.8

ᢞ資ಙク財産総額 6,673,500 100.0
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三菱ＵＦＪ 国内മๆアクティブマザーファンド

○資産、㈇മ、ඖ本ཬࡧ基‽価㢠の状況 （2016年２月15日現在� 

㡯 ┠ ᙜ 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 6�67��500�9��  

  ー࣭ࣝࣟーン➼ 28,866,651ࢥ 

 公♫മ(ホ価額) 6,422,235,100  

 ᮍ཰入㔠 203,065,000  

 ᮍ཰利ᜥ 18,881,936  

 ๓ᡶ㈝用 452,296  

�%� ㈇മ 160�16��19�  

 ᮍᡶ㔠 110,076,500  

 ᮍᡶゎ⣙㔠 50,087,693  

�&� 純資産⥲㢠�Ａ㸫㹀� 6�51����6�790  

 ඖᮏ 4,677,040,538  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈㔠 1,836,296,252  

�'� ཷ益ᶒ⥲ཱྀ数 ��677�0�0�5��ཱྀ

 １୓ཱྀ当たり基‽価㢠�㹁㸭㹂� 1��926෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳ඖᮏ額 7,358,279,915円 

期中㏣ຍタᐃඖᮏ額 2,584,938,496円 

期中一部ゎ⣙ඖᮏ額 5,266,177,873円 

また、㸯ཱྀᙜたり純資産額は、期ᮎ1.3926円です。 
 

○ᦆ益の状況 �2015年２月17日～2016年２月15日� 

㡯 ┠ ᙜ 期 

  ෇

�$� 配当等収益 �6�127��2�  

 ཷ取利ᜥ 86,127,823  

�%� ᭷価証ๆ売㈙ᦆ益 2���62���00  

 売買┈ 245,222,100  

 売買ᦆ △   10,597,800  

�&� 当期ᦆ益㔠�Ａ㸩㹀� �20�752�12�  

�'� ๓期⧞㉺ᦆ益㔠 2��91�919�005  

�(� ㏣加ಙクᕪᦆ益㔠 92��6�1�050  

�)� ゎ⣙ᕪᦆ益㔠 1�905�015�926ڹ  

�G� 計�㹁㸩㹂㸩㹃㸩Ｆ� 1���6�296�252  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠�Ｇ� 1���6�296�252  
 

（注） �%�᭷価証ๆ売㈙ᦆ益は期ᮎのホ価᥮࠼にࡼるものを含ࡳます。

（注） �(�㏣加ಙクᕪᦆ益㔠とあるのは、ಙクの㏣ຍタᐃの㝿、㏣ຍタ

ᐃをした価額ࡽ࠿ඖᮏをᕪし引いたᕪ額ศをいいます。 

（注） �)�ゎ⣙ᕪᦆ益㔠とあるのは、中㏵ゎ⣙の㝿、ඖᮏࡽ࠿ゎ⣙価額

をᕪし引いたᕪ額ศをいいます。 

 

ղ期ᮎにࡅ࠾るඖᮏの内ヂ（ᙜぶᢞ資ಙクをᢞ資対象とするᢞ資ಙクࡈとのඖᮏ額） 
国内മ券通㈌593,456,947 ࢫࣛࣉ円 
三菱ＵＦＪ 日ᮏࣛࣂン࢜ࢫーࣉン 株式２㸮ᆺ 742,741,294円 
三菱ＵＦＪ 日ᮏࣛࣂン࢜ࢫーࣉン 株式㸲㸮ᆺ 750,234,539円 
三菱ＵＦＪ ࣛ࢖フࣛࣉン ２㸳 329,184,636円 
三菱ＵＦＪ ࣛ࢖フࣛࣉン 㸳㸮 387,830,893円 
三菱ＵＦＪ ࣛ࢖フࣛࣉン 㸵㸳 109,801,776円 
三菱ＵＦＪ ࣟࢢーࣛࣂࣝࣂン࢜ࢫーࣉン 株式２㸮ᆺ 125,566,521円 
三菱ＵＦＪ ࣟࢢーࣛࣂࣝࣂン࢜ࢫーࣉン 株式㸲㸮ᆺ 51,857,689円 
三菱ＵＦＪ ࣛ࢖フࣛࣉン 㸳㸮㹔㸿（㐺᱁ᶵ関ᢞ資ᐙ㝈ᐃ） 662,958,101円 
三菱ＵＦＪ ୡ⏺ࣛࣂンࢫファンド２㸳㹔㸿（㐺᱁ᶵ関ᢞ資ᐙ㝈ᐃ） 476,058,202円 
三菱ＵＦＪ ୡ⏺ࣛࣂンࢫファンド㸳㸮㹔㸿（㐺᱁ᶵ関ᢞ資ᐙ㝈ᐃ） 447,349,940円 
ྜィ 4,677,040,538円 

 
㹙 お ▱ ら せ 㹛 

2015年㸵月㸯日に国㝿ᢞಙᢞ資㢳ၥ株式఍♫とྜేし、商ྕを三菱ＵＦＪ国㝿ᢞಙ株式఍♫࡬変更し、ಙク⣙Ḱに所せの変更を行いました。 

（2015年㸵月㸯日） 
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